
LOKALIZAČNÍ A ZÁZNAMOVÁ 

ZAŘÍZENÍ  

 

 

 

Příloha č. 4 k č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

 

Závazný vzor textu smlouvy  
 

 Smlouva 
 

Č.j.: PPR-24824-           /ČJ-2013-990640 

 

Centrální zadavatel:ČESKÁ REPUBLIKA 

 Ministerstvo vnitra 
sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

právní forma: 325 - organizační složka státu  

IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

zastoupená: Ing. Stanislavem Loskotem 

  zástupcem ředitele Správy logistického zabezpečení  

 Policejního prezidia České republiky 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 5504881/0710 

tel.: 974 835 653  

fax: 974 835 643 

E-mail: ovzpp@mvcr.cz 

 

(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 

Dodavatel:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

sídlo:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

IČ:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

DIČ:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

zastoupená:   [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

bankovní spojení:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

číslo účtu:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!]  

pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

tel.:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

fax:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

E-mail:  [!DOPLNÍ DODAVATEL!] 

 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 3 odst. 1 písm. b) a podle odst. 2), 3) a 4) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

tuto 

smlouvu 



 2/13 

I. 

Předmět smlouvy 

/1/ Touto smlouvou se dodavatel zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných veřejným 

zadavatelům specifikovaným v příloze č. 5 této smlouvy (dále jen „veřejný zadavatel“) 

předmět plnění, uvedený v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na ně vlastnické právo 

k tomuto předmětu plnění. 

/2/ Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejných zadavatelů. 

/3/ Veřejní zadavatelé předmět plnění převezmou a zaplatí za něj sjednanou cenu 

způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

/4/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

v souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

II. 

Předmět plnění 

/1/ Předmětem plnění se rozumí dodávka 2318 ks lokalizačních a záznamových zařízení 

včetně montáže a zaškolení a vytvoření software a zapracování aplikačního software. 

/2/ Technická specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a je její 

nedílnou součástí. 

/3/ Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění nový (nesmí být sestaveno z repasovaných 

dílů), příslušný veřejný zadavatel bude jeho prvním uživatelem a v provedení aktuálních 

výrobních produktů. 

/4/ Předmět plnění nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení výrobce. 

/5/ Příslušný veřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí 

předmětu plnění od dodavatele. 

III. 

Doba plnění 

/1/ Dodavatel dodá 2318 kusů lokalizačních a záznamových zařízení příslušnému 

veřejnému zadavateli do 240 dnů od podpisu smlouvy. Centrální zadavatel připouští i dílčí 

plnění, kterým centrální zadavatel rozumí dodání hardware a software (dále jen „zboží“) a 

následně montáž pro příslušné Krajské ředitelství policie ČR. Dílčí plnění je možné až po 

akceptaci jednoho vozidla v příslušném Krajském ředitelství policie ČR v  modulu M4 ve 

variantě V1 nebo V2. Konkrétní termín dodání předmětu plnění jednotlivým veřejným 

zadavatelům bude stanoven harmonogramem přistavení vozidel. Dodavatel se zavazuje 

informovat příslušného veřejného zadavatele o termínu dodání předmětu plnění nejméně pět 

pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí 

předmětu plnění. 

/2/ Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na příslušného veřejného zadavatele 

v okamžiku převzetí předmětu plnění od dodavatele. 



 3/13 

/3/ Dodavatel je povinen v případě prodlení s dodáním předmětu plnění veřejnému 

zadavateli dle přílohy č. 5, této smlouvy zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

předmětu plnění s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /1/ této 

smlouvy, přičemž cena předmětu plnění je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ 

této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je dodavatel 

povinen zaplatit příslušnému veřejnému zadavateli nejpozději do  30 dnů ode dne jejího 

písemného vyúčtování, doručeného příslušným veřejným zadavatelem dodavateli. V případě 

pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání 

vyúčtování příslušným veřejným zadavatelem. 

 

IV. 

Cena předmětu plnění 

/1/ Cena předmětu plnění se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit 

s výjimkou zákonné změny sazby DPH. V ceně je rovněž zahrnut software, montáž a 

zaškolení.  Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

/2/ Sjednaná cena bez DPH je [!DOPLNÍ DODAVATEL!] Kč (slovy: [!DOPLNÍ 

DODAVATEL!]korun českých), 21% DPH činí [!DOPLNÍ DODAVATEL!]Kč a celková 

cena předmětu plnění včetně 21% DPH je [!DOPLNÍ DODAVATEL!]  Kč (slovy: 

[!DOPLNÍ DODAVATEL!]korun českých). 

 

V. 

Platební podmínky 

/1/ Proplácení předmětu plnění bude realizováno souhrnnými fakturami vystavenými 

jednotlivým veřejným zadavatelům vždy 1x měsíčně za předmět plnění, který jim byl dodán 

v předešlém kalendářním měsíci, a příslušný veřejný zadavatel jej v předešlém kalendářním 

měsíci rovněž schválil akceptačním protokolem. Takto dodané a akceptačním protokolem 

schválené předměty plnění budou proplaceny souhrnnými fakturami vystavenými a 

doručenými jednotlivým veřejným zadavatelům nejpozději do 15. kalendářního dne 

následujícího měsíce. Proplácení předmětu plnění, který byl schválen akceptačním 

protokolem až v kalendářním měsíci, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byl 

předmět plnění dodán, bude realizováno souhrnnými fakturami vystavenými a doručenými 

jednotlivým veřejným zadavatelům nejpozději do 15 kalendářního dne následujícího po 

měsíci, ve kterém byl předmět plnění akceptován. Součástí každé faktury bude seznam čísel 

VIN kódů vozidla z akceptačních protokolů s rozdělením dle dodaných typů předmětu plnění 

členěných dle přílohy č. 2 smlouvy. 

/2/ V případě dílčího plnění bude proplácení předmětu plnění realizováno na základě 

faktur, které je dodavatel oprávněn předat jednotlivým veřejným zadavatelům na základě 

potvrzeného dodacího listu od příslušného veřejného zadavatele. Dodavatel předá faktury 

příslušným veřejným dodavatelům ihned po řádném převzetí zboží a potvrzení dodacího listu 

příslušným veřejným zadavatelem. V dodacím listě budou uvedena všechna výrobní čísla 

dodaného zboží. 

 

/3/ Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 občanského zákoníku. 

Dále bude v textu faktury uvedena věta „Projekt Lokalizační a záznamová zařízení – Krajské 



 4/13 

ředitelství xxx kraje [!DOPLNÍ DODAVATEL dle přílohy č. 5 této smlouvy], registrační 

číslo CZ, [!DOPLNÍ DODAVATEL dle přílohy č. 5 této smlouvy!] je spolufinancován z 

Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního 

programu”. 

/4/ Příslušný veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím 

doručení. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 

prokazatelného odeslání faktury na poštovní adresu veřejného zadavatele. Pro případ prodlení 

se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % fakturované ceny předmětu plnění s DPH, a to 

za každý den prodlení, kterou se zavazuje zaplatit dodavatel veřejnému 

zadavateli do 30 dnů po doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtované 

smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, 

 

b)  na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny předmětu plnění s DPH, a 

to za každý den prodlení, který se zavazuje zaplatit veřejný zadavatel dodavateli 

do 30 dnů po doručení dodavatelem písemně zúčtovaném úroku z prodlení 

za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /4/ této smlouvy. 

/5/ Bude-li faktura doručena veřejnému zadavateli v období od 16. prosince kalendářního 

roku (včetně), v němž byl předmět plnění dodán, do 28. února následujícího kalendářního 

roku, mění se splatnost takové faktury na 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

veřejnému zadavateli bez ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktuře. Fakturovaná částka 

se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu veřejného 

zadavatele ve prospěch bankovního účtu dodavatele. 

 

/6/ Centrální zadavatel ani veřejný zadavatel neposkytují jakékoliv zálohy na úhradu ceny 

zboží. 

 

 

VI. 

Dodání a převzetí předmětu plnění 

/1/ Místa dodání předmětu plnění jsou příslušná místa plnění dodavatele uvedená v příloze 

č. 3 této smlouvy a v případě dílčího plnění jsou příslušná místa plnění veřejných zadavatelů 

uvedena v příloze č. 9 této smlouvy.  

/2/ V případě provádění zástavby do vozidla ze zboží dodaného formou dílčího plnění 

předá zástupce veřejného zadavatele dodavateli současně zboží dodané formou dílčího plnění 

a automobil, aby dodavatel mohl vlastní zástavbu do vozidla realizovat.   

/3/ Pracovník příslušného veřejného zadavatele převezme vozidlo z místa plnění  jeho 

převzetím a podepsáním předávacího protokolu o provedení zástavby (viz. příloha č. 7 

smlouvy), ve kterém budou uvedena výrobní čísla jednotlivých komponent (v případě 

realizace zástavby ze zboží dodaného dílčím plnění bude v předávacím protokolu uvedena 

poznámka „dílčí plnění“). Na místě provede kontrolní dotaz v aplikaci LUSTRACE 

z datového terminálu ve vozidle. Předávací protokol bude podepsán pouze v případě 



 5/13 

nezjištění závady na přebíraném vozidle ve dvou výtiscích, každý s platností originálu. Výtisk 

č. 1 obdrží dodavatel, výtisk č. 2 obdrží kupující.  

/4/  Odborné pracoviště příslušného veřejného zadavatele provede v rámci akceptace úplné 

funkční testy zástavby, včetně testu stahování dat z videoserveru a datové komunikace 

s pracovištěm operačního střediska, vizuální kontroly uchycení jednotlivých komponent a 

neporušenosti interiéru vozidla. Do 5 pracovních dnů ode dne převzetí vozidla příslušný 

veřejný zadavatel v případě nezjištění závady zašle schválený akceptační protokol o 

funkčních zkouškách zástavby (viz příloha č. 8 smlouvy) na e-mail (scan) centrálního místa 

pro potřeby fakturace a zároveň odešle druhý originál všech schválených akceptačních 

protokolů za předcházející měsíc poštou na adresu dodavatele uvedenou ve  smlouvě. Kontakt 

(e-mail, telefon) na centrální místo bude uveden v příloze č. 3 této smlouvy.  V případě 

zjištění závady neodsouhlasený akceptační protokol s vyznačením závady a příslušné převzaté 

vozidlo předá příslušný veřejný zadavatel zpět dodavateli v místě plnění bez zbytečného 

prodlení. Příslušný veřejný zadavatel informuje dodavatele předem o vrácení 

neakceptovaného vozidla se závadou prostřednictvím centrálního místa. Dodavatel odstraní 

závadu zjištěnou při akceptaci do 48 hodin od přistavení vozidla. V případě prodlení se 

smluvní strany dohodly na smluvní pokutě dle článku VII odst. 7 této smlouvy    

/5/ Předmět plnění bude dodán doručením schváleného Akceptačního protokolu předmětu 

plnění příslušným veřejným zadavatelem dodavateli. K podpisu Předávacího protokolu o 

provedení zástavby a Akceptačního protokolu o provedení zástavby je oprávněn pracovník 

pověřený veřejným zadavatelem pro převzetí předmětu plnění. Dnem dodání začíná běžet 

záruční doba. 

/6/ Dodavatel dodá při předání předmětu plnění ke každému lokalizačnímu a 

záznamovému zařízení: 

 

a) návod k obsluze v českém jazyce, 

b) individuální záruční list pro každou nezávisle garančně zabezpečenou část 

soupravy, 

c) kopii „Rozhodnutí“ o schválení technické způsobilosti typu konstrukčních částí 

vozidla, nebo výbavy vozidla, 

d) předvyplněný Předávací protokol o provedení zástavby, 

e) předvyplněný Akceptační protokol o funkčních zkouškách zástavby. 

 

/7/ Na předmětu plnění bude proveden kompletní předprodejní servis. Předmět plnění 

musí být zcela připraven k okamžitému bezchybnému provozu ve vozidle za splnění všech 

požadovaných technických podmínek stanovených zadávací dokumentací a technickou 

specifikací předmětu plnění. Montáží v dotčeném vozidle nesmí být porušeny zákonem 

stanovené podmínky pro provoz vozidel na pozemních komunikacích. 

/8/ Vady zjevné při dodání předmětu plnění je příslušný veřejný zadavatel povinen sdělit 

dodavateli při jeho převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného 

odkladu. 

/9/ Harmonogram přistavení vozidel zpracuje příslušný veřejný zadavatel v součinnosti 

s dodavatelem tak, aby bylo zajištěno postupným plněním dodržení celkového plnění do 240 

dnů od podpisu smlouvy v závislosti na dodržení požadavků výkonu služby Policie ČR.   

 



 6/13 

VII. 

Záruka za jakost předmětu plnění a pozáruční servis 

/1/ Dodavatel souhlasí s tím, že odpovídá za veškeré škody a závady, které vzniknou na 

vozidle montáží dotčených dílů po celou dobu jeho provozu veřejnými zadavateli (např. 

obložení interiéru, kabelové svazky, jednotlivé elektronické komponenty a jejich elektrické 

parametry) a montáží dotčené díly tak jsou vyjmuty ze záruk, které poskytl centrálnímu 

zadavateli výrobce automobilů Škoda auto a. s..  

/2/ Dodavatel prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti předmětu plnění a jakost po 

záruční dobu …………[Doplní dodavatel dle délky uvedené v nabídce] měsíců.  

/3/ Dodavatel se zavazuje k zajištění náhradních dílů po dobu 10 let od dodání předmětu 

plnění. 

/4/ Záruční servis předmětu plnění v rámci výrobcem předepsaných prací bude proveden a 

vozidlo bude zpět předáno uživateli v den přistavení do místa plnění po předešlém objednání. 

Záruční servis předmětu plnění bude proveden bezplatně. 

/5/ Dodavatel se zaručuje za maximální dobu prodlení mezi datem nahlášení požadavku na 

servis a opravu a datem stanoveným pro přistavení k opravě do místa plnění v trvání do 2 

pracovních dnů. 

/6/ Dodavatel garantuje maximální dobu servisu, opravy a cenu  servisu: 

a) běžná údržba a menší mechanické, elektrické opravy – maximálně do 24 hodin 

od přistavení vozidla, 

b) náročnější mechanické a elektrické opravy maximálně do 3 pracovních dnů 

od přistavení vozidla k opravě, 

c) jednotná maximální cena hodiny práce mimozáručního a pozáručního servisu 

předmětu plnění včetně DPH je ………….. Kč [Doplní dodavatel dle ceny 

uvedené v nabídce]. 

/7/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 1.500,-Kč 

(slovy: Jedentisíc pětset korun českých), a to za každý i započatý den prodlení a každé 

opravované vozidlo, kterou se zavazuje zaplatit dodavatel veřejnému zadavateli do 30 dnů po 

doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty, za nesplnění závazku dle 

čl. VI odst. 4 a čl. VII. odst.  /4/, /5/, /6/ a), b)  a /14/ této smlouvy. Pro případ nesplnění 

závazku dle čl. VII. odst. /6/ c)  se dodavatel zavazuje vyjednat maximální cenu hodiny práce 

dle této smlouvy nebo uhradit rozdíl mezi fakturovanou cenou hodiny práce a maximální 

cenou hodiny práce dle této smlouvy s tím, že bude veřejnému zadavateli fakturována pouze 

maximální cena hodiny práce dle této smlouvy. Při nesplnění závazku dle článku VII. odst. /6/ 

c)  se zavazuje dodavatel zaplatit veřejnému dodavateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku 

částky, o kterou faktura veřejnému zadavateli převýšila částku, která měla být fakturována dle 

VII. odst. /6/ c).   Smluvní pokutu se dodavatel zavazuje zaplatit veřejnému zadavateli do 30 

dnů po doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty. 

/8/ Jednotnou maximální cenu hodiny práce včetně DPH servisu lze změnit v případě: 

a) změny sazby daně z přidané hodnoty, a to tak, že k maximální ceně hodiny 

práce bez DPH se připočte aktuální zákonná sazba DPH, 



 7/13 

b) že součet meziročního nárůstu inflace (vyjádřeného průměrnou roční mírou 

inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem) přesáhne 5 %, přičemž za 

první výchozí rok se považuje rok podpisu smlouvy. V takovém případě se 

zvýší cena hodiny práce včetně DPH servisu od následujícího roku (tj. po roku, 

ve kterém součet meziročního nárůstu inflace překročil 5%) o 5%. Výchozí rok 

k dalšímu výpočtu meziročního nárůstu inflace je vždy ten rok, ve kterém 

součet meziročního nárůstu inflace, počítaje od předchozího výchozího roku, 

přesáhl 5 %. 

c) dohody smluvních stran. 

/9/ Dodavatel prohlašuje, že příslušný veřejný zadavatel má možnost využívat pro záruční, 

mimozáruční a pozáruční opravy místa plnění nebo jiná jím určená servisní místa (dodavatel 

uvede dle článku 8. ZD, kupní smlouva, příloha č. 3) dle přílohy č. 3 smlouvy za cenu hodiny 

práce dle čl. VII odst. /6/ písm. c) smlouvy.  

/10/ Dodavatel plně nahradí vadná paměťová média v záruce bez jejich vrácení, tj. veřejný 

zadavatel si ponechá vadná paměťová média. 

/11/ Dodavatel souhlasí, že v případě závady bude předmět plnění předán k opravě zcela 

bez paměťových médií. 

/12/ Reklamace jsou ze strany centrálního zadavatele řešeny pověřeným pracovníkem 

příslušného veřejného zadavatele uvedeným v příloze č. 5.  

/13/ Běh záruční lhůty začíná ode dne schválení akceptačního protokolu veřejným 

zadavatelem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemůže užívat 

předmět plnění pro jeho vady, za které odpovídá dodavatel. 

/14/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů od doručení reklamovaného předmětu plnění 

dodavateli. Dopravu vadného předmětu plnění do míst plnění zajistí příslušný veřejný 

zadavatel. Po dobu řešení reklamace dodavatel bezplatně poskytne odpovídající díl formou 

výměna kus za kus. 

/15/ Záruční, mimozáruční a pozáruční servis a opravy dodavatel zajistí v místech plnění 

nebo v jiných místech než v místech plnění, jejichž seznam a adresy  včetně kontaktních osob 

a spojení na ně jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. V  místech plnění bude  probíhat 

montáž předmětu plnění.  Komunikace bude vedena elektronicky, přes jedno centrální místo 

dodavatele s přímou vazbou na jednotlivá místa plnění. Kontakt (e-mail, telefon) na centrální 

místo bude uveden v příloze č. 3 této smlouvy.  Dodavatel vytvoří přístup odpovědným 

pracovníkům veřejných zadavatelů k údajům o vozidlech, ve kterých byla provedena 

zástavba, včetně údajů o provedení servisních zásahů. 

VIII 

Zaškolení 

/1/ Dodavatel provede zaškolení 33-ti osob na úroveň školitel technik a 60-ti osob na 

úroveň školitel uživatel. 

/2/ Zaškolení bude provedeno v prostorách jednotlivých veřejných zadavatelů před 

podepsáním prvního akceptačního protokolu oprávněnou osobou za příslušného veřejného 

zadavatele.  



 8/13 

/3/ Osnovy zaškolení obou úrovní jsou uvedeny v příloze č. 4 této smlouvy.  

/4/ Počty zaškolených osob jednotlivých veřejných zadavatelů jsou uvedeny v příloze č. 5 

této smlouvy. 

/5/ Cena zaškolení bude již zahrnuta v celkové nabídkové ceně, přičemž při fakturaci musí být 

samostatnou položkou po jednotlivých úrovních (technik, školitel). Zaškolení bude 

deklarováno presenční listinou, která bude přílohou příslušné faktury.  

 

IX. 

Práva duševního vlastnictví a užívací práva k software 

a) Software zhotovený v rámci této smlouvy bude autorským dílem dodavatele ve smyslu 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon) a realizací této smlouvy nebudou dotčena žádná 

práva jiných osob žádná práva třetích osob, která by mohla bránit výkonu práv dle této 

smlouvy nabyvatelem licence. 

b) Jakékoliv škody vzniklé porušením autorských práv jdou k tíži poskytovatele licence. 

c) Dodavatel převede veškerá práva spojená s realizací této smlouvy a s aplikací 

autorského díla na centrálního zadavatele, zejména poskytnutí příslušných oprávnění z práv 

duševního vlastnictví, která se týkají předmětu plnění a která, vyjma standardního 

databázového software (tzn. software, který nebyl zhotovený v rámci této smlouvy), jsou bez 

dalších podmínek nezbytná k jeho výhradnímu a neomezenému užívání centrálního 

zadavatelem. 

d) Dnem předání a převzetí předmětu plnění, resp. jeho části podle příslušné fáze plnění, 

dodavatel smluvně bezplatně poskytne (platba je zahrnuta v nabídkové ceně za předmět 

plnění) centrálnímu zadavateli výhradní (samostatnou licenční smlouvou) a v případě 

standardního databázového software nevýhradní užívací právo – licenci – v neomezeném 

rozsahu ke všem nezbytným způsobům řádného užití software centrálním zadavatelem a 

k účelům vyplývajícím z této smlouvy po celou dobu trvání autorských práv k software (70 

let) a zároveň centrálnímu zadavateli předá na nosiči dat (CD, DVD) veškeré zdrojové, resp. 

strojové kódy k software, včetně programové dokumentace. 

e) V rámci udělené výhradní, neodvolatelné a neomezené licence centrálnímu zadavateli, 

po uplynutí záruční lhůty k software, přísluší právo software upravovat, modifikovat, 

aktualizovat, vylepšovat, spojovat s jiným autorským dílem nebo software a provádět jiné 

jeho změny i prostřednictvím třetích osob, přičemž platnost udělené licence k změněnému 

software není tímto dotčena. 

f) Dodavatel akceptuje, že centrální zadavatel nebo jím pověřené osoby mohou dle 

potřeb centrálního zadavatele v rámci udělené licence provádět uživatelská nastavení 

software, testovat, rozšiřovat o další funkcionality či vytvářet počítačové programy a jiné 

software doplňky funkcionalit spolupracujících se software. 

 

 

X. 

Bankovní záruka 

  

/1/ Bankovní záruka za plnění - dodavatel na vlastní náklady obstaral a předal před podpisem 

této smlouvy centrálnímu zadavateli jednu nebo více neodvolatelných a nepodmíněných 

bankovních záruk na plnění splatných na první výzvu a bez podmínek, které budou 



 9/13 

vystaveny bankou s oprávněním poskytovat bankovní služby na území Evropských 

společenství, a to za účelem zajištění splnění všech povinností dodavatele ze  smlouvy. 

Bankovní záruka(y) na plnění musí být vystavena(y) v každém okamžiku nejméně na 

částku 8% z celkové ceny  předmětu plnění včetně DPH. Dodavatel je oprávněn snížit 

výši bankovní záruky na plnění až do výše 10% z ceny dosud nedodaného předmětu 

plnění včetně DPH, a to vždy po uplynutí kalendářního roku. Bankovní záruka za plnění 

však musí být vždy vystavena minimálně ve výši 3% z ceny předmětu plnění včetně DPH. 

Centrální zadavatel vrátí bankovní záruku na plnění dodavateli nebo bance, která tuto 

záruku vystavila, do dvaceti (20) kalendářních dnů poté, co mu byla doručena nová 

bankovní záruka na plnění. 

Pokud podmínky bankovní záruky na plnění stanoví datum zániku její platnosti a účinnosti a 

dodavatel nedodá předmět plnění do jednadvaceti (21) kalendářních dní před uvedeným 

datem zániku platnosti a účinnosti bankovní záruky na plnění, dodavatel zajistí prodloužení 

platnosti bankovní záruky na plnění (dodatkem nebo vystavením nové) tak, aby platnost 

bankovní záruky neskončila dříve než jedenadvacet (21) kalendářních dní po dodání předmětu 

plnění. 

Centrální zadavatel je oprávněn uplatnit nárok z bankovní záruky na plnění až do výše 

vystavené bankovní záruky na plnění v případě, že: 

a) dodavatel neprodlouží platnost bankovní záruky na plnění dle postupu uvedeného 

v předchozím odstavci. V takovém případě je centrální zadavatel oprávněn čerpat celou 

částku bankovní záruky na plnění za účelem zajištění povinností dodavatele dle smlouvy; 

b) dodavatel neuhradí centrálnímu nebo veřejnému zadavateli jakoukoli smluvní pokutu, 

náhradu škody, náklady či jinou platbu dle smlouvy nebo nevydá bezdůvodné obohacení 

vzniklé v souvislosti se smlouvou (včetně případu, kdy dojde k odstoupení od smlouvy) 

nebo nesplní řádně a včas jakoukoliv jinou povinnost dle smlouvy ani do dvaceti (20) 

kalendářních dnů od doručení žádosti centrálního nebo veřejného zadavatele nejpozději 

však do uplynutí platnosti bankovní záruky na plnění. 

Centrální zadavatel vrátí bankovní záruku na plnění dodavateli nebo bance, která tuto záruku 

vystavila, do dvaceti (20) kalendářních dnů poté, co schválil poslední akceptační protokol a 

byla mu předána bankovní záruka na záruční povinnosti. 

/2/ Bankovní záruka za záruční povinnosti – bude vystavena vždy nejméně ve výši 3% 

celkové ceny předmětu plnění s DPH a to do dne, ve kterém skončí záruční povinnosti 

dodavateli ve vztahu k poslednímu dodanému předmětu plnění podle této smlouvy. Bankovní 

záruka za záruční povinnosti bude centrálním zadavatelem vrácena, pokud dodavatel řádně 

plnil až do doby uplynutí celkové záruční doby, to jest do uplynutí záruční doby i pro poslední 

dodaný předmět plnění, své záruční povinnosti vyplývající z této smlouvy. Bankovní záruka 

za záruční povinnosti může být uplatněna částečně nebo v plné výši k úhradě jakýchkoliv 

závazků dodavatele podle této smlouvy.  

XI. 

Další ujednání 

/1/ Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od centrálního nebo veřejného zadavatele 

nebo o centrálním nebo veřejném zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících 

a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu centrálního zadavatele žádné třetí osobě ani je 

použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 



 10/13 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. XI. odst. /1/ této 

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu plnění veřejnému 

zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání 

předmětu plnění, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví a v příloze č. 5 této smlouvy. 

/6/ Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění uvedený v čl. II. odst. /1/ této smlouvy nemá 

právní vady ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. XI. odst. /1/ až /4/ a /6/ této 

smlouvy je dodavatel povinen zaplatit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 

3.000.000,- Kč, (slovy: Třimilióny korun českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího 

vyúčtování centrálním zadavatelem. 

/8/ Centrální nebo veřejný zadavatel si vyhrazuje právo provést kontrolu technického 

vybavení, výrobní kapacity a/nebo kontrolu opatření týkající se zabezpečení jakosti u 

dodavatele. 

/9/ Dodavatel předloží centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 

subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny veřejné 

zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejnými zadavateli v jednom 

kalendářním roce, pokud doba plnění přesahuje 1 rok. Dodavatel předloží seznam 

subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy nebo 28. února následujícího 

kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu 

akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem 

předložení seznamu subdodavatelů. Za nesplnění této povinnosti je dodavatel povinen zaplatit  

centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun 

českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování centrálním zadavatelem. 

 

 

 

XII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této 

smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok centrálního zadavatele 

a veřejných zadavatelů na náhradu škody vůči dodavateli v částce převyšující výši 

smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení povinnosti dodavatele.  



 11/13 

/3/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, 

které vůči dodavateli uplatňuje centrální zadavatel, vyřizuje za centrálního zadavatele 

pověřený pracovník Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR. 

/4/ Smluvní pokuty a náhradu škody, které je dle této smlouvy a dle občanského 

zákoníku povinen zaplatit dodavatel veřejnému zadavateli, vyřizuje za veřejného 

zadavatele odpovědný pracovník veřejného zadavatele. 

/5/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného 

porušení této smlouvy dodavatelem. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení dodavatele s dodáním i jen části předmětu plnění o více než 30 dní, 

- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení dodavatele podle článku XI odst.  /6/. 

/6/ Centrální zadavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- dodavatel vstoupí do likvidace. 

/7/ Dodavatel je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je příslušný veřejný 

zadavatel v prodlení s úhradou faktury za i jen části předmětu plnění o více než 30 dnů od 

data splatnosti faktury. 

/8/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

/9/ Dodavatel je povinen dokumenty související s prodejem předmětu plnění dle této 

smlouvy uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém 

došlo k zaplacení poslední části předmětu plnění, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění 

dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/10/ Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace 

opatřit vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 

opatření uvedených v příloze č. 6 této smlouvy. Zároveň prohlašuje, že ke dni nabytí 

účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této 

smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je zadavatel povinen o této skutečnosti 

dodavatele bezodkladně informovat. 

/11/ Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/12/ Dodavatel souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční 

kontrole provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 



 12/13 

/13/ Dodavatel je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění 

podmínky dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/14/ Dodavatel je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či 

hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 

dodavatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením 

této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí činnost dodavatele, v jejímž důsledku by došlo k 

naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 

písm. a). 

/15/ Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace 

a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu plnění. 

/16/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 

smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 

řešeny před příslušnými soudy.  

/17/ Dodavatel ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemního souhlasu 

druhé smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí 

osobu.  

/18/ Součástí této smlouvy je: 

-  příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění,  

-  příloha č. 2 Specifikace ceny,  

-  příloha č. 3 Seznam míst plnění,  

-  příloha č. 4 Osnovy zaškolení,   

-  příloha č. 5 Specifikace veřejných zadavatelů, 

- příloha č. 6 Pravidla pro provádění informačních a propagačních opatření a manuál 

vizuální identity IOP. 

- příloha č. 7 vzor Předávacího protokolu o provedení zástavby 

- příloha č. 8 vzor Akceptačního protokolu o funkčních zkouškách zástavby 

- příloha č. 9 Seznam míst plnění veřejných zadavatelů – dílčí plnění 

/19/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody 

obou smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/20/ Smlouva je vyhotovena v 18 (osmnácti) stejnopisech, každý s platností 

originálu, z nichž centrální zadavatel obdrží 2 (dva) a dodavatel 2 (dva) a veřejní 

zadavatelé 14 (čtrnáct) výtisků. 



 13/13 

/21/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

V .............................dne.........….....201 

 

 

 

 

 V Praze dne.….……….....……….201 

 

Ing. Stanislav Loskot 

zástupce ředitele SLZ PP ČR 

 

dodavatel 

(razítko, podpis) 

 centrální zadavatel 

 (razítko, podpis) 
  


		2014-05-07T09:10:32+0200




